



TROMS fylkeskommune
ROMSSA fylkkasuohkan

Høringsdokument 1:

Planprogram

for Regional forvaltningsplan for Vannregion Troms 2022-2027

Skjema for høringsinnspill

Bruk gjerne dette skjemaet når dere ønsker å komme med innspill til høringsdokumentet **Planprogram for Regional forvaltningsplan for Vannregion Troms 2022-2027**. Innspillene vil hjelpe oss med å utarbeide en god plan for vannforekomstene i ditt lokale vannmiljø og med å utarbeide en god forvaltningsplan. Alle innspill er viktige!

Vi føretrekker innspill per e-post. Men det er likevel også anledning til å sende innspill per post.

Frist for høringsinnspill: 30. juni 2019

Merk forsendelse med "Høringsinnspill Hovederetfordringer i Vannregion Troms" og send deres innspill til:

Med e-post:
postmottak@tromsfylke.no
eller

Troms fylkeskommune
Postboks 6600
9296 Tromsø

Spørsmål angående høringen rettes til:
Seniorrådgiver Matthias Zielke
Troms fylkeskommune
Matthias.zielke@tromsfylke.no

Telefon: 7778 8156
Mobil: 414 33 767

Skjema for høringsinnspill - planprogram

Navn:	Christine Myrseth, fylkeskoordinator FNF Troms
Organisasjon/sektormyndighet (om relevant):	Forum for natur og friluftsliv Troms
Adresse:	Holtvegen 66 9016 Tromsø
E-post:	troms@fnf-nett.no
Telefon:	951 75 403
Dato:	25.06.2019

Vi ønsker særlig svar på følgende spørsmål:

- Er det tydelig når og hvordan ulike myndigheter skal delta i planleggingen?

Ja

- Er det tydelig når og hvordan ulike interessenter kan medvirke i arbeidet frem mot revidert og oppdatert forvaltingsplan og tiltaksprogram?

Medvirkning er veldig viktig- særlig lokal medvirkning og fra interesseorganisasjoner. I høringsdokumentene fra Vannområdene beskrives det at medvirkning har vært vanskelig å få til av ulike årsaker. Dette tyder på at medvirkningen ikke har vært optimal, det er også FNF Troms sitt inntrykk at interesseorganisasjonene riktignok har noen representanter med i utvalg, men at disse ikke har vært operative enda. Det har også vært manglende informasjon om møter i vannområdeutvalgene. FNF Troms håper imidlertid at dette er forhold som kan utbedres i neste fase av høringen- om enn ikke tidsnok for den foreliggende høringen.

I 2013 kom FNF Troms med noen forslag for økt medvirkning og vi fastholder at dette er gode råd. <http://www.fnf-nett.no/file=2878> Særlig punktene om tidspunkt for møter- de bør være på kveldstid og retorikken i innkallelse er også aktuelle virkemidler for økt deltakelse.

FNF Troms er kjent med at strategien har vært ihvertfall for det ene vannområdet, at de frivillige skal komme inn i prosessen på et senere tidspunkt. Dette kunne med fordel vært bedre kommunisert. En annen ting er om dette er en strategi som har vært gunstig for å belyse hovedutfordringene. Det er ikke usannsynlig at det kommer supplerende informasjon senere i prosessen og det bør tas høyde for nettopp dette.

- Hvordan bør vi organisere arbeidet i Vannregion Troms?

TIPS. Forslag til hvordan organisering av arbeidet i Vannregion Troms kan gjøres er beskrevet i kapittel 6. Er dere enig i forslaget, eller ønsker dere å foreslå en alternativ løsning?

➤ Er det behov for å justere grensene for vannområdene?

TIPS. I kapittel 6 beskrives dagens organisering/inndeling av Vannregion Troms. Ser dere behov for en endring av vannområdene, også i lys av den forventete sammenslåing med Vannregion Finnmark fra og med 2020.

FNF Troms har fått innspill på at fjordområdet Malangen blir ugunstig oppdelt, og ikke i henhold til økologiske grenser. Dette blir særlig uheldig i kystsoneplanarbeid.

➤ Er det temaer eller utredninger som mangler i planprogrammet?

TIPS. I kapittel 9 omtaes temaer og utredninger som vi skal jobbe med for å oppdatere vannforvaltingsplanen, og for å kunne utrede konsekvensene som planen vil ha på miljø og samfunn. Er dere enig i forslagene, eller mangler det noe

➤ Har dere forslag til forbedringer i planprogrammet?

TIPS. Her kan dere komme med konkrete forslag til forbedringer i planprogrammet. Angi sidetall og avsnitt deres forbedringer gjelder for.

I dokumentet «Planprogram for Regional vannforvaltning for Vannregion Troms 2022-2024)- Høringsdokument 1: På side 18, avsnitt 3 er det vist til Naturvernloven- riktig henvisning bør vel være Naturmangfoldloven? Hvis det eventuelt peker tilbake på Naturvernloven som nå ikke lenger er i kraft bør årstall komme frem. Det synes imidlertid som feil i lovangivelsen.

➤ Er det mangler i det foreslåtte programmet for konsekvensutredning i forhold til miljø og samfunn?

TIPS. Kapittel 10 foreslår en metode og program for konsekvensutredning. Er dere enig i det, eller mangler det noe?

➤ Har dere forslag til konkrete tiltak som bør vurderes og utredes, og eventuelle prioriteringer i det videre planarbeidet?

TIPS. Kapittel 10 beskriver prioriteringer for arbeidet frem mot oppdatert vannforvaltingsplan og tiltaksprogram. flere tiltak og prioriteringer for å bedre vassmiljøet som vi bør vurdere og greie ut om?

Tiltak i forbindelse med økt turisme, inkludert fisketurisme.

Tiltak knyttet til akvakultur

Tiltak knyttet til vannkraft.

➤ Er det ønskelig med en regional planbestemmelse knyttet til vannforvaltingsplanen (plan- og bygningsloven § 8-5)?

Helhetlig og økosystembasert forvaltning vil trolig enklere kunne realiseres ved regionale planbestemmelser.

➤ Har dere andre kommentarer og innspill

TIPS. Her kan dere for eksempel gi tilbakemelding på det dere synes er bra med dokumentet og det som ikke er så bra. Angi sidetall og avsnitt, og kom gjerne med konkrete forslag til forbedringer.

